
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 2 

Název veřejné zakázky Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. 
etapa a DC007300 Děčín, Za Sadem - rekonstrukce vodovodu 

Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 06.02.2020 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 6 ze dne 04.03.2020 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 1:  

v předložené projektové dokumentaci VŘ jsme nenašli podélné profily komunikací. S ohledem na 

stávající spád komunikací považujeme jejich předložení za podstatné pro správné stanovení nabídkové 

ceny. 

Náš dotaz zní: předloží zadavatel podélné profily komunikací, aby bylo zcela zřejmé jaké výsledné spády 

komunikací projektant ve své PD uvažuje? 

 

Odpověď: 

Podélné profily vzhledem k zachovávání stávajících nivelet nebylo nutné vypracovat. V PD je 

předpokládáno zachování stávajících podélných sklonů.  

Pro přehled jsou níže uvedeny projektantem generální sklony pro jednotlivé komunikace, které jsou 

vypočítány z příčných řezů:  

• ulice Za Sadem: 10,4 % 

• odbočka ulice Za Sadem: 1,9 % 

• bezejmenná ulice část 1: 8,3 % 

• odbočka bezejmenné ulice: 1 % - pod DDM; 3 % - směrem k hl. komunikaci 

• bezejmenná ulice část 2: 12,7 % 

 

Dotaz 2 : 

Při prohlídce budoucího staveniště bylo zjištěno, že se zde podél stávajících komunikací nachází 

výchozy skalního podloží, několik opěrných zdí a některé ze stávajících objektů u komunikací jsou 

založeny tak, že při požadovaném provádění opravy komunikací dojde k narušení jejich základů. 

V PD jsme nenašli detaily komunikací ve styku se stávajícími opěrnými zdmi, nenašli jsme geologický 

průzkum a nenašli jsme řešení při styku tělesa komunikace se základy stávajících objektů. 

Náš dotaz zní: doplní zadavatel předloženou PD o geologický průzkum, posouzení stávajících opěrných 

zdí a řešení vedení a skladby komunikace u těchto zdí, včetně vyřešení podchycení základů stávajících 

objektů? 

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 2 

 

Odpověď: 

Vzhledem ke skutečnosti, že opěrné zdi v zájmové oblasti nevykazují žádné statické poškození (trhliny, 

nevyklání se do vozovky apod.), nebylo nutné provádět statické posouzení opěrných zdí. Z tohoto 

důvodu v PD nebylo předmětem řešení opěrných zdí. 

Do B. Souhrnná technická zpráva – odstavec B.8.d) a B.8.n) byly doplněny podmínky pro provádění 

výkopů u opěrných zdí, zároveň byly upraveny vzorové příčné řezy (opraven tvar aktivní zóny z opěrných 

zdí).  

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 12.03.2020 do 10,00hodin 


